

LIBRO DE CUENTAS ANUALES

Fundación Sueskola Gipuzkoa Fundazioa

EJERCICIO 2018

DENOMINACION SOCIAL	NIF
FUNDACIÓN SUESKOLA	G75005306

BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	NOTAS MEMORIA	2.018	2.017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.803.576,65	1.877.195,05
I. Inmovilizado intangible	13	1.710.963,10	1.777.076,50
II. Bienes de Patrimonio Histórico			
III. Inmovilizado material	13	91.583,55	99.388,55
IV. Inversiones inmobiliarias			
V. Inversiones en empresas grupo y asociadas a l/p			
VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.030,00	730,00
VII. Activos por impuesto diferido			
VIII. Deudores comerciales no corrientes			
B) ACTIVO CORRIENTE		239.997,64	240.681,78
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Existencias		10.532,82	8.769,37
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	15,16	222.255,06	220.335,72
1. Clientes por ventas y prestación de servicios	15	213.859,28	220.335,72
2. Fundadores por desembolsos exigidos			
3. Otros deudores	16	8.395,78	
V. Inversiones en empresas grupo y asociadas a c/p			
VI. Inversiones financieras a corto plazo			
VII. Periodificaciones a corto plazo		2.136,54	2.101,08
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		5.073,22	9.475,61
TOTAL ACTIVO (A + B)		2.043.574,29	2.117.876,83

DENOMINACION SOCIAL	NIF
FUNDACIÓN SUESKOLA	G75005306

BALANCE DE SITUACIÓN

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS MEMORIA	2.018	2.017
A) PATRIMONIO NETO		1.806.952,47	1.887.294,32
A-1) Fondos propios	28	31.128,11	30.715,41
I. Dotación fundacional		30.001,00	30.001,00
1. Dotación fundacional		30.001,00	30.001,00
2. (Dotación no exigido)			
II. Reservas		714,41	
III. Resultado de ejercicios anteriores			-367,23
IV. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)		412,70	1.081,64
A-2) Ajustes en patrimonio neto			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	17	1.775.824,36	1.856.578,91
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo			
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a largo plazo			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a l/p			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			
VI. Acreedores comerciales no corrientes			
C) PASIVO CORRIENTE		236.621,82	230.582,51
I. Pasivos vincul. con activos no corrientes mant. venta			
II. Provisiones a corto plazo			
II. Deudas a corto plazo	19	60.000,00	60.000,00
1. Deudas con entidades de crédito		60.000,00	60.000,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a c/p			
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	18	176.621,82	140.607,11
1. Proveedores		127.692,92	93.185,31
2. Otros acreedores		48.928,90	47.421,80
V. Periodificaciones a corto plazo			29.975,40
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		2.043.574,29	2.117.876,83

Upabi aldea 2
20240 ORDIZIA

Fax
943.08.80.51

Teléfono
943.08.80.50



DENOMINACION SOCIAL	NIF
FUNDACIÓN SUESKOLA	G75005306

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES
--

DESCRIPCIÓN	NOTAS MEMORIA	2.018	2.017
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	17,20	267.527,52	243.936,36
a) Cuotas de usuarios y afiliados			
b) Ingresos de promociones, patrocin. y colaborac.		99.361,30	104.326,17
c) Subvenciones, donac. y legad. imput. rtdo. ejerc.	17	168.166,22	139.610,19
d) Reintegro de subvenciones, donac. y legados			
2. Ayudas monetarias y otros			
a) Ayudas monetarias			
b) Gastos por colaborac. y del órgano de gobierno			
c) Reintegro de ayudas y asignaciones			
3. Ventas y otros ingresos ordinarios actividad mercantil	20	928.530,02	894.424,58
4. Variación de existencias pptos. termin. y en curso fab.			
5. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
6. Aprovisionamientos		1.763,45	-4.423,83
7. Otros ingresos de explotación			
8. Gastos de personal	22	-641.421,14	-586.608,26
9. Otros gastos de explotación	22	-549.168,38	-537.656,41
10. Amortización del inmovilizado	13,22	-111.076,12	-107.037,21
11. Subvenc., donac. y legad. capital trasp. rtdo. ejerc.		105.754,55	99.782,30
12. Excesos de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenaciones inmovilizado			
14. Otros resultados			297,29
A1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+...+14)		1.909,90	2.714,82
15. Ingresos financieros			
16. Gastos financieros		-1.497,20	-1.633,18
A2) EXC. OPER. FINANCIEROS (15+16)		-1.497,20	-1.633,18
A3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		412,70	1.081,64
B) INGRESOS Y GASTOS IMP. PATRIMONIO NETO			
C) RECLASIFICACIONES			
D) VAR. EN EL PN POR INGR. Y GASTOS IMP AL PN		-80.754,55	-74.782,30
E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO			
F) AJUSTES POR ERROR			
G) VARIACIÓN EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL			
H) OTRA VARIACIONES		0,00	24.000,00
I) RESUL TOTAL VARIA. DEL PN EN EL EJERCICIO		-80.341,85	-49.700,66

DENOMINACION SOCIAL	N I F
FUNDACIÓN SUESKOLA	G75005306

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL
PATRIMONIO NETO DE PYMES**

	Capital Escriturado	Resultados de ejercicio anteriores	Resultado del ejercicio	Subvenc., donac. y leg. recibidos	TOTAL
SALDO, FINAL AÑO 2016	30.001,00	-27.550,46	3.183,23	1.931.361,21	1.936.994,98
I. Ajustes por cambio de criterio -2 y ant.					
II. Ajustes por errores -2 y anteriores					
SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2017	30.001,00	-27.550,46	3.183,23	1.931.361,21	1.936.994,98
I. Resultado cuenta pérdidas y ganancias			1.081,64		1.081,64
II. Ing. y gtos. reconoc. en patrim. neto					
1. Ing. fiscales a distr. var. ejerc.					
2. Otros ing. fiscales rec. patr. neto					
III. Operaciones con socios o propietarios					
1. Aumentos de capital					
2. (-) Reducciones de capital					
3. Otras operaciones					
IV. Otras variaciones del patrimonio neto					
1. Movimiento Reserva Revalorización					
2. Otras variaciones		27.183,23	-3.183,23	-74.782,30	-50.782,30
SALDO, FINAL AÑO 2017	30.001,00	-367,23	1.081,64	1.856.578,91	1.887.294,32
I. Ajustes por cambio de criterio -1					
II. Ajustes por errores -1					
SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2018	30.001,00	-367,23	1.081,64	1.856.578,91	1.887.294,32
I. Resultado cuenta pérdidas y ganancias			412,70		412,70
II. Ing. y gtos. reconoc. en patrim. neto					
1. Ing. fiscales a distr. var. ejerc.					
2. Otros ing. fiscales rec. patr. neto					
III. Operaciones con socios o propietarios					
1. Aumentos de capital					
2. (-) Reducciones de capital					
3. Otras operaciones					
IV. Otras variaciones del patrimonio neto					
1. Movimiento Reserva Revalorización					
2. Otras variaciones		1.081,64	-1.081,64	-80.754,55	-80.754,55
SALDO, FINAL AÑO 2018	30.001,00	714,41	412,70	1.775.824,36	1.806.952,47

DENOMINACION SOCIAL	N I F
FUNDACIÓN SUESKOLA	G75005306

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	2.018	2.017
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	8.055,33	-42.146,4
Resultado del ejercicio antes de impuestos	412,70	1.081,6
Ajustes del resultado	6.818,77	8.590,8
- Amortización del inmovilizado (+)	111.076,12	107.037,2
- Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		
- Variación de provisiones (+/-)		
- Imputación de subvenciones (-)	-105.754,55	-99.782,3
- Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)		
- Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		
- Ingresos financieros (-)		
- Gastos financieros (+)	1.497,20	1.633,1
- Diferencias de cambio (+/-)		
- Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		
- Otros ingresos y gastos (-/+)		-297,2
Cambios en el capital corriente	2.321,06	-50.482,9
- Existencias (+/-)	-1.763,45	4.423,8
- Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)	-1.919,34	-23.551,1
- Otros activos corrientes (+/-)	-35,46	-1.310,2
- Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)	36.014,71	-60.020,7
- Otros pasivos corrientes (+/-)	-29.975,40	29.975,4
- Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-1.497,20	-1.335,8
- Pagos de intereses (-)	-1.497,20	-1.633,1
- Cobros de dividendos (+)		
- Cobros de intereses (+)		
- Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		
- Otros pagos (cobros) (-/+)		297,2
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-37.457,72	-32.628,5
Pagos por inversiones (-)	-37.457,72	-38.806,6
- Empresas del grupo y asociadas		
- Inmovilizado intangible		
- Inmovilizado material	-37.157,72	-38.806,6
- Inversiones inmobiliarias		
- Otros activos financieros	-300,00	
- Activos no corrientes mantenidos para venta		
- Otros activos		
Cobros por desinversiones (+)	0,00	6.178,1
- Empresas del grupo y asociadas		
- Inmovilizado intangible		5.708,3
- Inmovilizado material	0,00	469,7
- Inversiones inmobiliarias		
- Otros activos financieros		
- Activos no corrientes mantenidos para venta		
- Otros activos		

C) FLUJOS DE EFECTIVO ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	25.000,00	75.500,00
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	25.000,00	49.000,00
- Emisión de instrumentos de patrimonio (+)		
- Amortización de instrumentos de patrimonio (-)		
- Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)		
- Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)		
- Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)	25.000,00	49.000,00
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		26.500,00
- Emisión		
* Obligaciones y otros valores negociables (+)		
* Deudas con entidades de crédito (+)		26.500,00
* Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)		
* Otras deudas (+)		
- Devolución y amortización de		
* Obligaciones y otros valores negociables (-)		
* Deudas con entidades de crédito (-)		
* Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)		
* Otras deudas (-)		
Pagos por dividendos y remunerac. de otros instrumentos de patrim.	0,00	
- Dividendos (-)	0,00	
- Remuneración de otros instrumentos de financiación (-)		
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio		
E) VARIACIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVAL. (±A ±B ±C ±D)	-4.402,39	725,00
Efectivo o equivalente al comienzo del ejercicio	9.475,61	8.750,51
Efectivo o equivalente al final del ejercicio	5.073,22	9.475,61